

Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры «Государственный Российский Дом народного творчества имени В.Д. Поленова»

101000, Москва, Сверчков пер., д.8, стр.3 тел./факс: +7(495) 628-40-87 e-mail:grdnt@rusfolk.ru

№ 13

« 16 » января 2024 г.

Директорам домов (центров) народного творчества субъектов РФ, руководителям учреждений культуры, руководителям и режиссерам любительских театральных коллективов

Информационное письмо

Государственный Российский Дом народного творчества имени В.Д.Поленова проводит в Москве с 14 по 17 марта 2024 года Всероссийский семинар режиссеров любительских театров.

Тема семинара: «Современные средства выразительности в решении спектакля». В программе семинара: мастер-классы с педагогами Российского института театрального искусства (ГИТИС), Школы-студии МХАТ, профессиональными режиссерами и сценографами. Занятия будут проходить в ГРДНТ им.В.Д.Поленова.

Приглашаем принять участие в работе семинара режиссеров и руководителей любительских театров, специалистов по театральному жанру Домов (Центров) народного творчества регионов РФ. По окончанию семинара слушателям выдается сертификат, утверждённый приказом ГРДНТ № 17-ОД от 05.06.2015 года. Количество мест для участия в семинаре ограничено.

Командировочные расходы (оплата проезда до г.Москвы и обратно; оплата проживания и питания) за счет направляющей стороны. Оплата за участие в семинаре – 12000 (двенадцать тысяч) рублей с одного человека;

Бухгалтерия ГРДНТ им. В.Д. Поленова принимает оплату за участие в семинаре по безналичному расчету и выдает все необходимые финансовые документы. Оплата производится после получения официального письма-вызова до 29 февраля 2024 года.

Программа семинара:

14 марта 2024 г. – регистрация с 9.00 до 14.00, мастер-классы с 14.00 до 18.00

15 и 16 марта 2024 г. - мастер-классы с 10.00 до 18.00

17 марта 2024 г. - мастер-классы с 11.00 до 15.00

Для участия в семинаре необходимо направить в ГРДНТ им. В.Д. Поленова анкетузаявку (Приложение 1) *до 19 февраля 2024 года*. Участникам семинара высылается официальный вызов на семинар.

Заявку на участие необходимо направить на адрес электронной почты: theatrefest@yandex.ru - отдел театрального искусства и детского художественного творчества ГРДНТ им. В.Д. Поленова. Контактный телефон (495) 621-73-38 — зав. отделом - Куц Марина Ивановна, специалист отдела - Муха Лилия Игоревна.

Директор ГРДНТ имени В.Д. Поленова, заслуженный деятель искусств РФ, профессор, член Совета при Президенте Российской Федерации по межнациональным отношениям, член Комиссии РФ по делам ЮНЕСКО

Juf T.B

Т.В. Пуртова